
LUZ MARIA LOPEZ GARCES
8.61 kW 28 de Julio de 2025

1B 820160805355

1,849 kWh $ 6,983

14 2,029 kWh $60

99.14 % BIMESTRE $ 6,923

$41,897.00 MXN $357.00 MXN $41,540.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2 $ 36,870.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.3 %



Propuesta 1 28 de Julio de 2025 30 de Julio de 2025

20250405

LUZ MARIA LOPEZ GARCES  

14 Solarever Panel Solar Bifacial  615W Mono $ 2600 $ 36,400.00

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 34,000.00

14 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 28,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 12000 $ 12,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 VIATICOS POR TRASLADO $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 122,900.00

IVA $ 19,664.00

TOTAL (MXN) $ 142,564.00

Precio por watt instalado 16.56 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 41,897.00 $ 357.00 $ 36,870.00 $ 41,540.00 $ 78,410.00 $ -64,154.00

2 $ 43,153.91 $ 367.71 $ 0.00 $ 42,786.20 $ 42,786.20 $ -21,367.80

3 $ 44,448.53 $ 378.74 $ 0.00 $ 44,069.79 $ 44,069.79 $ 22,701.99

4 $ 45,781.98 $ 390.10 $ 0.00 $ 45,391.88 $ 45,391.88 $ 68,093.87

5 $ 47,155.44 $ 401.81 $ 0.00 $ 46,753.64 $ 46,753.64 $ 114,847.50

6 $ 48,570.11 $ 413.86 $ 0.00 $ 48,156.25 $ 48,156.25 $ 163,003.75

7 $ 50,027.21 $ 426.28 $ 0.00 $ 49,600.93 $ 49,600.93 $ 212,604.68

8 $ 51,528.03 $ 439.06 $ 0.00 $ 51,088.96 $ 51,088.96 $ 263,693.64

9 $ 53,073.87 $ 452.24 $ 0.00 $ 52,621.63 $ 52,621.63 $ 316,315.27

10 $ 54,666.08 $ 465.80 $ 0.00 $ 54,200.28 $ 54,200.28 $ 370,515.55

11 $ 56,306.06 $ 479.78 $ 0.00 $ 55,826.29 $ 55,826.29 $ 426,341.83

12 $ 57,995.25 $ 494.17 $ 0.00 $ 57,501.07 $ 57,501.07 $ 483,842.91

13 $ 59,735.10 $ 509.00 $ 0.00 $ 59,226.11 $ 59,226.11 $ 543,069.02

14 $ 61,527.16 $ 524.27 $ 0.00 $ 61,002.89 $ 61,002.89 $ 604,071.91

15 $ 63,372.97 $ 539.99 $ 0.00 $ 62,832.98 $ 62,832.98 $ 666,904.88

16 $ 65,274.16 $ 556.19 $ 0.00 $ 64,717.97 $ 64,717.97 $ 731,622.85

17 $ 67,232.39 $ 572.88 $ 0.00 $ 66,659.51 $ 66,659.51 $ 798,282.35

18 $ 69,249.36 $ 590.07 $ 0.00 $ 68,659.29 $ 68,659.29 $ 866,941.65

19 $ 71,326.84 $ 607.77 $ 0.00 $ 70,719.07 $ 70,719.07 $ 937,660.71

20 $ 73,466.64 $ 626.00 $ 0.00 $ 72,840.64 $ 72,840.64 $ 1,010,501.36

21 $ 75,670.64 $ 644.78 $ 0.00 $ 75,025.86 $ 75,025.86 $ 1,085,527.22

22 $ 77,940.76 $ 664.13 $ 0.00 $ 77,276.64 $ 77,276.64 $ 1,162,803.85

23 $ 80,278.98 $ 684.05 $ 0.00 $ 79,594.94 $ 79,594.94 $ 1,242,398.79

24 $ 82,687.35 $ 704.57 $ 0.00 $ 81,982.78 $ 81,982.78 $ 1,324,381.57

25 $ 85,167.97 $ 725.71 $ 0.00 $ 84,442.27 $ 84,442.27 $ 1,408,823.84

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,163.5 2,191.8 1,959.8 1,932.4 1,839.6 2,137.1

Consumo actual 1,942.0 1,870.0 1,900.0 1,850.0 1,800.0 1,731.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


